

# Svenska Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LOSNUMMER (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 25 JULI 1931. ARSPRENUMERATION 84 NO. 30.

## Politisk miljonskandal upprör Canada

### Pool-representanter.

i Manitoba vägra konferera med United Farmers.

Ett i sitt slag ganska egenomligt och långt ifrån tillfredsställande avböjande har av Manitobas Vetepool tillställts U. F. av Manitoba på deras inbjudan att gemensamt diskutera försäljningsmöjligheterna av spannmål.

Då bägge organisationerna äro rena farmareorganisationer grundade på ko-operativ basis, är det så mycket mer beklagansvärt att Poolen icke vill samarbeta med en organisation, som dock torde stå den så nära som de förerade farmareorganisationen.

Enligt meddelande från Ottawa har till British Columbias löjtnantguvernör utnämnts verkställande direktören för British Columbia Sugar Refining Company mr. John William Fordham Johnstons från Vancouver.

**Beauharnois-skandalen äntligen uppdagad sedan framstående politiker nögats bekräfta att stora summor givits till olika kampanjfonder.**

**Ett flertal senatorer inblandade.**

Den mest omfattande och på samma gång upprörande politiska mutskandal, som någonsin upptäckts i Canada, kom i dagen i fredags i förra veckan, då chefen för St. Lawrence Power Project, eller, som det också kallas, Beauharnois Power Company, mr. R. O. Sweezy, erkände inför underhusets undersökningskommitté, att närmare en miljon dollars utbetaltes till olika politiker som understöd för deras partiers valfonder.

De i skandalen mest in-

blandade äro senatorerna McDougal, Raymond o. Haydon.

Både konservativa och liberala partierna äro inblandade i den snuskiga affären, o. det är endast tack vare mr. Robert Gardiners (Arcadia, Alberta) energiska ingripande tid efter annan, man slut-

### Western Labor Conference

med delegater från Saskatchewan och Manitoba har avhållit organisationsmöte i Winnipeg.

Under förra veckan avhölls i Winnipeg ett organisationsmöte med delegater från olika arbetare-organisationer i Manitoba och Saskatchewan. Bland de närvarande märktes G. A. Hartwell, miss Beatrice Brigden, Mrs. T. V. Handley och C. M. Fines, alla från Regina, F. Fix och W. E. Small från Melville, Alderman R. H. Davidson, Brandon, samt Alderman Thos. Flye, John Queen, M.L.A., Wm. Ivens, M. L. A., W. E. Small och Marcus Hyman från Winnipeg. I allt voro ett 25-tal delegater närvarande.

Vid förhandlingarna utlinjerades planer för upprättandet av ett Canadian Labor Party efter brittiskt mönster. Goda utsikter förefinnas för organiserandet av ett sådant interprovinsiellt parti, och att döma av den starka avslutning, som under sista tiden förmärks inom I. L. P., finnes redan nu efter det förberedande organisationsmötet stora utsikter att kunna bygga på en solid basis.

### Nödgas regeringen

övertaga Beauharnois - projektet?

Enligt rykten från Ottawa kommer federalregeringen med all sannolikhet att nödgas övertaga Beauharnois-projektet. Orsaken härför är dels den kolossala mutskandalen, vilken endast berör östra delarna av Canada, dels den önskan från medlemmar från Amerika, England, Tyskland, Frankrike, Belgien, Italien och Japan övertaga projektet icke längre skall få bli en leksak i ansvarslösa politikers händer.

### Poolens skulder.

komma att kunna betalas av pool-elevatorernas vinster.

Under den konferens, som avhållits i Regina av de olika prairieprovinsernas premiärministrar har framkommit, att den skuld poolen för närvarande häftar till de olika provinsregeringarna, skulle kunna täckas av de inkomster, som vinnas genom att poolstyrelserna i gemenskap med regeringsrepresentanter kunna handhava det ko-operativa elevator-systemet.

En reorganisation för poolen planeras, och fackmän äro i färd med att på uppdrag av de tre prairieprovinsernas regeringar inkomma med ett förslag i denna riktning.

Elevatorerna komma att fortsätta sin verksamhet men komma alla att köpa och sälja vete och andra spannmålslag å den öppna marknaden.

### Storbritanniens mest kända kvarnägare till spannmålsutställningen.

Sir Albert Humphries och Sir Roland Biffin till Regina 1932.

Två av Englands mest framstående agrikulturella vetenskapsmän, Sir Albert Humphries och Sir Roland Biffin, komma att delta vid världsutställningen i spannmål och konferensen i samband med denna, vilka avhållas i Regina år 1932.

Dr. J. H. Grisdale, biträdande jordbruksminister i Canada och ordförande i programkommittén för konferensen vid 1932 års utställning, meddelar, att denna kommittés ansträngningar att förmå ledande vetenskapsmän på jordbruksområdet i olika delar av världen att delta i konferensen mötts av glädjande framgång. Redan hava

Forts. å sid. 13.

### Siu Nationer

sända regeringsrepresentanter till London för att diskutera Tysklands läge.

Trots att Tysklands ekonomiska kris är över för dagen genom miljonlånet från International Bank, är dock läget för framtiden ännu ganska ovisst.

På grund därav sammanträdde i onsdags morse i London representanter från sju nationer för att dryfta vad som i framtiden kan göras för att befria Tyskland från dess nuvarande ekonomiska depression. Statsministrar, finans- och utrikesministrar från Amerika, England, Tyskland, Frankrike, Belgien, Italien och Japan övertaga konferensen.

### Det dröjer ännu

en tid innan parlamentet kan upplösas.

Trots man trodde att federala parlamentet redan skulle kunna upplösas i förra veckan, ser det nu ut som om ytterliggare åtminstone en vecka kommer att gå innan sessionen avslutas.

Mutskandalen, ännu icke godkända budgetsfrågor och olika förslag till handelsavtal med andra länder måste ännu genomgås, innan parlamentet kan upplösas.

### Skördeutsikterna betydligt förbättrade tack vare sista veckans regn.

Veteskörden synes emellertid fortfarande bliva mycket minimal.

Sista veckans regnväder har betydligt förbättrat skördeutsikterna i Väster med undantag för vetet.

Det synes emellertid, som om man å de flesta platser lyckats säkerställa kreaturs-

### Uppskov i Ådalen till efter 20 juli.

Kommissionens rapport avvaktas för domarna.

Rapporten väntas föreligga om två veckor.

Ransakning med de personer som häktats för valdet mot de arbetsvilliga i Ådalen, har åter hållits. Aklagaren har på nytt begärat uppskov. Hans önskan uppges vara att det slutliga utslaget icke måtte föllas förrän om 2 veckor. Aklagarens uppskovsyrkande har tydligen tillkommit efter samråd med regeringskommissionen för utredning av Ådalsändelserna, vars ordförande lär ha uttryckt en önskan att domarna mot de häktade arbetarna icke måtte föllas, innan han hunnit framlägga kommissionens rapport, vilket väntas bli i slutet av juli månad.

fodret för den kommande vintern. Endast å 4 platser av 354 i Västra Canada har intet regn fallit, å många platser behöves det betydligt mycket mera regn, medan man å andra platser anser sig kunna få en jämförelsevis god skörd.

I alla provinserna torde emellertid själva skörden komma ganska sent. Vetet är tunnt och synnerligen lågt, tros att i de flesta fall axen redan börjat mogna.

Transport befattar sig ej med strejkparollen.

Transportarbetarefackförbundets styrelse, vilken stod som inbjudare till ett möte i Kramfors, där frågan om arbetsnedläggelse och demonstration behandlades, har beslutat fransäga sig all befattning med ifrågakommande demonstration.

Icke önskvärd norsk kommunistvisit.

Norska skogsarbetareförbundets ordförande Peder Vestad, som nyligen anlände till Stockholm från Moskva, blev för några timmar anhåll-

Forts. å sid. 13.